GOTTESDIENSTORDNUNG vom s. Juni bis zum 16. Juni 2024

Samstag,
08. Juni 2024

HI. Sel. Maria Droste
zu Vischering

Sonntag,
09. Juni 2024

10. Sonntag im
Jahreskreis

Montag,
10. Juni 2024

Dienstag,
11. Juni 2024

HI. Barnabas

Mittwoch,
12. Juni 2024

St. Viktor
DAMME

15.00
17.00

11.15

12.30
18.00

1830
19.00

20.15

8.00
830
10.00

Beichtgelegenheit (Pater Rijo)
Vorabendmesse (Pater Rijo)

Sechswochenamt
t Josef Buhl, Damme

Sechswochenamt
1 Reinhold Niemann, Riischendorf

Hochamt
(Pater Rijo)

Jahresseelenamt
t Kark-Heinz Burke, Borringhausen

Taufe

Eucharistiefeier
Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pfarrer Zumdohme)

Stille Anbetung
Eucharistiefeier (Pfr. em. R. Trimpe)

Sechswochenamt
t Maria Heese, Borringhausen

101. Nachtmusik:
Sommernachtsmusik im
Pfarrhausgarten

Rosenkranz
Eucharistiefeier (Pfr. em. R. Trimpe)

Eucharistiefeier
Kapelle im Haus Maria Rast
(Pastor Lutkebohmert)

St. Bonifatius
NEUENKIRCHEN

9.00

9.45

11.00

830

19.00

830

Hochamt
in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier, Patronatsfest

mit Kirchenchor Neuenkirchen, im
Anschluss ,,Schnack am Turm“
(Pfarrer Zumdohme)

Jahresseelenamt
1 Anny Mefimann, Neuenkirchen

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
(Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

St. Maria Himmelfahrt
OSTERFEINE

17.00 Open Air Gottesdienst

8.10
830

17.00

mit Spielplatzeinsegnung
Langenteiler Str. 14
(Pfarrer Zumdohme)

Laudes

Eucharistiefeier

im Anschluss Frithstiick der
Seniorengemeinschaft im Pfarrheim
(Pater Rijo)

Dankhochamt

anl. der Silberhochzeit von Andrea
und Hans-Giinther Honemann
(Pastor Kintzinger)

St. Agnes
RUSCHENDORF

8.15

10.00

9.00

Eucharistiefeier
(Pfarrer Sebin Jose)

Dankhochamt

anl. der Diamantene Hochzeit von
Maria und Werner Maue

(Pater Rijo)

Schulabschlussgottesdienst

als Eucharistiefeier Grundschule
Rischendorf

(Pater Rijo)



GOTTESDIENSTORDNUNG vom s. Juni bis zum 16. Juni 2024

St. Viktor

St. Bonifatius

St. Maria Himmelfahrt

St. Agnes

Donnerstag,
13. Juni 2024

HI. Antonius von
Padua

Freitag,
14. Juni 2024

Samstag,
15. Juni 2024

KWD: Pater Joseph

Sonntag,
16. Juni 2024

11. Sonntag im
Jahreskreis

DAMME

15.30

17.00

9.00

10.00

10.00

10.30

16.00

15.00

17.00

11.15
1115

18.00

Fatima-Rosenkranz

Der Fatima-Rosenkranz wird an allen Werktagen um 14.30 Uhr in der St.-Viktor-Kirche gebetet.

Abschlussgottesdienst Kita
St. Barbara

auf dem Spielplatz der Kita in
KiTa St. Barbara, Gliickauf

Redezeit (Pastor Parappallil)

Abschlussgottesdienst der Realschule
Damme
in der Aula vom Gymnasium

6kum. Schulabschlussgottesdienst
in der Grundschule Sierhausen

Eucharistiefeier
in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg

Abschlussgottesdienst der
Hauptschule Damme
in der ev. Kirche Zum guten Hirten

Abschlussgottesdienst der Kita St.
Benedikt im Steinlabyrinth

Trauung
des Brautpaares Jan-Bernd Osterhus
und Lisa Henke

Vorabendmesse (Pastor Parappallil)

Jahresseelenamt
1 Ulrich Gier, Dimmerlohausen

Hochamt entfallt!
Open-Air-Familiengottesdienst
mit Fahrzeugsegnung auf dem
Kirchplatz anschl. Dammer Berge
tischt auf (Pfarrer Zumdohme)

Sechswochenamt
t Wilma Meyer, Bergfeine
Eucharistiefeier

Kapelle im St.-Elisabeth-Krankenhaus
(Pastor Parappallil)

NEUENKIRCHEN

8.00
830
830

830

16.00

830

9.00

9-45

11.00

Friedensgebet (H. Schroder)
Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. M. Trimpe)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Abschlussgottesdienst
in der Oberschule Neuenkirchen

Eucharistiefeier
Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)

Hochamt

Kapelle in der Clemens-August-Klinik
(Pastor Middendorf)
Open-Air-Familiengottesdienst

mit Fahrzeugsegnung auf dem
Sportplatz

(Pastor Parappallil)

Taufe

OSTERFEINE

15.00 Trauung
des Brautpaares Dorothee und
Henning Beverborg

815  Eucharistiefeier
(Pater Rijo)

Sechswochenamt
t Heinrich Kreutzmann,
Dimmerlohausen

Kloster Damme

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase
(dem fritheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein. Wir sind durch einen Live-Stream mit Miinster-

schwarzach verbunden.

RUSCHENDORF

830  Eucharistiefeier
(Pfr. em. R. Trimpe)

1830 Eucharistiefeier
(Pater Rijo)



