## GOTTESDIENSTORDNUNG vom 8. Juni bis zum 16. Juni 2024

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Samstag, o8. Juni 2024 Hl. Sel. Maria Droste zu Vischering	15.00 Beichtgelegenheit (Pater Rijo) 17.00 Vorabendmesse (Pater Rijo) Sechswochenamt † Josef Buhl, Damme Sechswochenamt † Reinhold Niemann, Rüschendorf		17.00 Open Air Gottesdienst mit Spielplatzeinsegnung Langenteiler Str. 14 (Pfarrer Zumdohme)	
Sonntag, 09. Juni 2024 10. Sonntag im Jahreskreis	11.15 Hochamt (Pater Rijo) Jahresseelenamt † Kark-Heinz Burke, Borringhausen  12.30 Taufe  18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pfarrer Zumdohme)	9.00 Hochamt in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  9.45 Eucharistiefeier, Patronatsfest mit Kirchenchor Neuenkirchen, im Anschluss "Schnack am Turm" (Pfarrer Zumdohme)  Jahresseelenamt † Anny Meßmann, Neuenkirchen		8.15 Eucharistiefeier (Pfarrer Sebin Jose)
Montag, 10. Juni 2024	<ul> <li>18.30 Stille Anbetung</li> <li>19.00 Eucharistiefeier (Pfr. em. R. Trimpe)</li> <li>Sechswochenamt</li> <li>† Maria Heese, Borringhausen</li> </ul>	11.00 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		10.00 Dankhochamt anl. der Diamantene Hochzeit von Maria und Werner Maue (Pater Rijo)
Dienstag, 11. Juni 2024 Hl. Barnabas	20.15 101. Nachtmusik: Sommernachtsmusik im Pfarrhausgarten	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  19.00 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. M. Trimpe)	<ul> <li>8.10 Laudes</li> <li>8.30 Eucharistiefeier im Anschluss Frühstück der Seniorengemeinschaft im Pfarrheim (Pater Rijo)</li> <li>17.00 Dankhochamt anl. der Silberhochzeit von Andrea und Hans-Günther Hönemann (Pastor Kintzinger)</li> </ul>	
Mittwoch, 12. Juni 2024	<ul> <li>8.00 Rosenkranz</li> <li>8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. R. Trimpe)</li> <li>10.00 Eucharistiefeier Kapelle im Haus Maria Rast (Pastor Lütkebohmert)</li> </ul>	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)		9.00 Schulabschlussgottesdienst als Eucharistiefeier Grundschule Rüschendorf (Pater Rijo)

## GOTTESDIENSTORDNUNG vom 8. Juni bis zum 16. Juni 2024

	St. Viktor DAMME	St. Bonifatius NEUENKIRCHEN	St. Mariä Himmelfahrt OSTERFEINE	St. Agnes RÜSCHENDORF
Donnerstag, 13. Juni 2024 Hl. Antonius von Padua	15.30 Abschlussgottesdienst Kita St. Barbara auf dem Spielplatz der Kita in KiTa St. Barbara, Glückauf  17.00 Redezeit (Pastor Parappallil)	<ul> <li>8.00 Friedensgebet (H. Schröder)</li> <li>8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. Dr. M. Trimpe)</li> <li>8.30 Eucharistiefeier  Kapelle in der Clemens-August-Klinik  (Pastor Middendorf)</li> </ul>		
Freitag, 14. Juni 2024	<ul> <li>9.00 Abschlussgottesdienst der Realschule Damme         in der Aula vom Gymnasium</li> <li>10.00 ökum. Schulabschlussgottesdienst in der Grundschule Sierhausen</li> <li>10.00 Eucharistiefeier in der Kapelle im Haus am Ohlkenberg</li> <li>10.30 Abschlussgottesdienst der Hauptschule Damme in der ev. Kirche Zum guten Hirten</li> <li>16.00 Abschlussgottesdienst der Kita St. Benedikt im Steinlabyrinth</li> </ul>	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  16.00 Abschlussgottesdienst in der Oberschule Neuenkirchen		8.30 Eucharistiefeier (Pfr. em. R. Trimpe)
Samstag, 5. Juni 2024 (WD: Pater Joseph	<ul> <li>15.00 Trauung         des Brautpaares Jan-Bernd Osterhus         und Lisa Henke</li> <li>17.00 Vorabendmesse (Pastor Parappallil)         Jahresseelenamt         † Ulrich Gier, Dümmerlohausen</li> </ul>	8.30 Eucharistiefeier Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)	15.00 Trauung des Brautpaares Dorothee und Henning Beverborg	<b>18.30 Eucharistiefeier</b> (Pater Rijo)
Sonntag, .6. Juni 2024 .1. Sonntag im ahreskreis	<ul> <li>11.15 Hochamt entfällt!</li> <li>11.15 Open-Air-Familiengottesdienst mit Fahrzeugsegnung auf dem Kirchplatz anschl. Dammer Berge tischt auf (Pfarrer Zumdohme)</li> <li>Sechswochenamt † Wilma Meyer, Bergfeine</li> <li>18.00 Eucharistiefeier Kapelle im StElisabeth-Krankenhaus (Pastor Parappallil)</li> </ul>	9.00 Hochamt Kapelle in der Clemens-August-Klinik (Pastor Middendorf)  9.45 Open-Air-Familiengottesdienst mit Fahrzeugsegnung auf dem Sportplatz (Pastor Parappallil)  11.00 Taufe	8.15 Eucharistiefeier (Pater Rijo) Sechswochenamt † Heinrich Kreutzmann, Dümmerlohausen	

## Fatima-Rosenkranz

 $\label{thm:continuous} Der \ Fatima-Rosenkranz \ wird \ an \ allen \ Werktagen \ um \ 14.30 \ Uhr \ in \ der \ St.-Viktor-Kirche gebetet.$ 

## **Kloster Damme**

Dienstags und donnerstags laden wir um 19.30 Uhr zur Feier der Komplet in die Benedikt-Oase (dem früheren Kapellen-Vorraum des Klosters) ein. Wir sind durch einen Live-Stream mit Münsterschwarzach verbunden.